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Gmina Kobylnica wzorem ubiegłych lat 
przyłącza się do akcji organizowanej 
przez Fundację Małych Stópek, która 
polega na świątecznej zbiórce artyku-
łów higienicznych i odzieży pod nazwą 
„Paczuszka dla Maluszka”. Zachęcamy 
mieszkańców do udziału w tej szlachet-
nej akcji.

 �Czytaj str. 2

W ramach uszczelniania systemu go-
spodarki odpadami Urząd Gminy Ko-
bylnica prowadzi weryfikację deklara-
cji „odpadowych”. Przypominamy, że 
opłatę za odpady komunalne należy 
uiszczać w miejscu zamieszkania.

 �Czytaj str. 5

Zakończyły się tegoroczne Bale Seniora 
w naszej gminie. W sumie odbyło się ich 
trzynaście w trackie siedmiu wieczorów. 
Zapraszamy do galerii zdjęć z listopado-
wych Balów Seniora.

 �Patrz str. 8 i 9

Stanisława Celińska wystąpiła w Kobyl-
nicy. Koncert w przeddzień Narodowe-
go Święta Niepodległości był częścią 
projektu „Do Waszych serc – Kobylnica 
dla Niepodległej”.

 �Czytaj str. 10

Mikołajki to jedno z najbardziej ocze-
kiwanych świąt. To wyjątkowy czas, 
w którym tradycja spotyka się z rado-
ścią, a dobroczynność i miłość do bliź-
nich stają się szczególnie ważne. 

 �Czytaj str. 11

W Szkole Podstawowej w Kwakowie 
otwarto nowy gabinet integracji sen-
sorycznej. Został wyposażony w sprzęt 
terapeutyczny o wartości 30 tys. zł. 
Dostępny jest dla uczniów i przedszkola-
ków, którzy na co dzień mają trudności 
z przetwarzaniem sensorycznym.

 �Czytaj str. 12
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
X kadencja Sejmu RP rozpo-

częta. Na swoim pierwszym 
posiedzeniu zebrał się również 
Senat RP. Posłowie i senatoro-
wie złożyli swoje uroczyste 
ślubowanie. Jedni tylko ślubo-
wali, inni prosili o pomoc Boga, 
a jeden nawet ślubował z pod-
niesioną lewą pięścią. Maciej 
Konieczny z  partii Razem - 
podobnie jak cztery lata temu 
- wypowiedział słowo „ślubuję” 
unosząc lewą rękę z zaciśniętą 
pięścią. Włodzimierz Czarzasty 
zapytany, czy Konieczny po-
winien zostać ukarany za gest 
marksistowskiego pozdro-
wienia podczas ślubowania: 
„Nie!” padła krótka odpowiedź 
Czarzastego, o czym poinfor-
mowała Gazeta Wyborcza. 
Włodzimierz Czarzasty, wice-
marszałek Sejmu poprzedniej 
i  obecnej kadencji pytany 
był także o brak poparcia dla 
kandydatury Elżbiety Witek do 
prezydium Sejmu. Zdaniem li-
dera lewicy „to nie była kwestia 
blokady politycznej PiS-u”. My 
bardzo konsekwentnie, jako 
Lewica krytykowaliśmy to, co 
pani marszałek Witek robiła. 
Pół roku temu oddaliśmy 
sprawę co do poczynania 
pani marszałek, do prokura-
tury – powiedział marszałek 
dziennikarzowi Rzeczpo-
spolitej. Większość zwykłych 
ludzi, wobec których toczy się 
postępowanie prokuratorskie 
grzeje prycze w areszcie śled-
czym, czego byłej marszałek 
nie życzę, ale fotel marszałka 
w  polskim sejmie to chyba 
lekka przesada. „Każdy klub 
parlamentarny w tym Sejmie 
ma miejsce w  prezydium. To 
nie znaczy jednak, że Sejm 
bezrefleksyjnie przyjmuje każ-
dą propozycję”, poinformował 
podczas konferencji prasowej 
Krzysztof Paszyk, szef klubu 
PSL, odnosząc się do odrzuce-
nia kandydatur PiS na funkcje 
wicemarszałków w  polskim 

parlamencie - poinformowała 
Polska Agencja Prasowa. 
Pani marszałek Elżbieta Witek 
bardzo nerwowo zareagowała 
na pytania dziennikarzy doty-
czące reasumpcji głosowania 
z 11 sierpnia. Zdaniem marsza-
łek nie ma o czym mówić, bo 
było to dawno, ona ma opinie 
prawników (których nazwisk 
nie chce podać) i sprawę uwa-
ża za zamkniętą, informuje 
Newsweek. Na większość 
pytań była Pani marszałek od-
powiada „działałam zgodnie 
z regulaminem i uprawnienia-
mi marszałka”. Pani marszałek 
odpowiadając także na pytanie 
o uchwalanie Polskiego Ładu 
przekonywała, że regulamin 
Sejmu to dla niej prawie świę-
tość. Prawie robi jednak wielką 
różnicę. Należy więc założyć, że 
jest prawie niewinna łamania 
tego regulaminu. Wicemar-
szałkiem sejmu został za to 
dość niespodziewanie i wbrew 
woli tworzącego większość 
sejmową klubu Nowej Lewicy, 
poseł Konfederacji Krzysztof 
Bosak. Za jego kandydaturą 
na stanowisko wicemarszałka 
w  nowym Sejmie opowie-
działo się 272 posłów. Wróg 
ale swój i stajni w sejmie nie 
robił! Reporterka „Faktów” 
TVN Arleta Zalewska zdążyła 
szybko ustalić, co mówił i co 
usłyszał Jarosław Kaczyński, 
gdy podszedł do marszałka 
Szymona Hołowni w apogeum 
wtorkowej awantury w  Sej-
mie. - Panie marszałku, jestem 
premierem, chcę zabrać głos - 
miał powiedzieć Kaczyński. Od 
Hołowni usłyszał tylko: - Panie 
pośle, dopuściłem już do głosu 
ministrów. „Premier” głosu nie 
zabrał bo Marszałek Hołownia 
zamknął już listę mówców. 
W kuluarach sejmowych, przez 
które musiał wędrować zwykły 
poseł Kaczyński, dziennikarze 
pytali go, czy porażka jego 
ugrupowania była spowodo-

wana przesadnymi atakami na 
Donalda Tuska i czy to [raczej] 
przez „arogancję ze strony 
polityków Prawa i  Sprawie-
dliwości”. Kaczyński wzorem 
radzieckiego dyplomaty, 
który na każdy amerykański 
zarzut odpowiadał „a u was to 
murzynów biją”, raczył odpo-
wiedzieć portalowi Gazeta pl. 
„A ile było arogancji i takiego 
niebywałego, niemieckiego 
chamstwa ze strony Platformy 
Obywatelskiej?” No właśnie 
ileż? Wygląda na to, że w Pol-
sce żyje przeszło 12 milionów 
uprawnionych do głosowania 
niemieckich chamów nie licząc 
nastolatków i  dzieci. Ta cała 
zgraja, jak powiedział prezes, 
ma na dodatek „ciasne umy-
sły” bo taką ocenę elektoratu 
opozycji usłyszała red. Justyna 
Dobrosz-Oracz z Gazety Wy-
borczej. Prezes dodał także, 
że propozycje, które zostały 
przedstawione (przez D. Tuska) 
to jest „nie tylko odebranie 
suwerenności, ale likwidacja 
państwa polskiego”. Pytany 
z  czego wynikają te opinie 
powiedział: „po prostu z tego, 
że to jest człowiek Niemiec. 
Chyba wielokrotnie to udo-
wadniał, a jednocześnie prze-
cież Niemcy nie ukrywają, że to 
jest ich plan. To jest w umowie 
koalicyjnej”. Słowa prezesa 
przytoczyła Niezależna. Na 
koniec nazwał Tuska „ostatnim 
lumpem”. Panie Kaczyński, na-
prawdę nie wstyd było panu 
przegrać z ostatnim lumpem? 
Jedno co było kontestowane 
w spokoju i ciszy to ceremo-
nia składania wieńców przez 
Andrzeja Dudę pod licznymi 
tablicami upamiętniającymi 
zmarłych. Czułem się jak na 
Cmentarzu Powązkowskim 
w dniu Wszystkich Świętych.

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Każda złotówka ma 
znaczenie
Gmina Kobylnica wzorem lat ubiegłych pragnie przyłączyć się do 
akcji organizowanej przez Fundację Małych Stópek, która polega na 
świątecznej zbiórce artykułów higienicznych, odzieży (tylko nowe 
artykuły), pod nazwą „Paczuszka dla Maluszka”, dla dzieci w do-
mach samotnej matki, domach dziecka i hospicjach w całej Polsce.

W akcję można włączyć się przygotowując 
paczkę z artykułami higienicznymi, takimi jak 
proszki i  płyny do prania, kremy, szampony, 
oliwki, pieluchy, mydła, odzież lub przesyłając 
na konto Fundacji darowiznę, która pozwoli 
sporządzić paczuszkę dla maluszka bezpośred-
nio przez Fundację.

Ww. artykuły można przekazywać bezpo-
średnio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Ko-
bylnicy, przy ulicy Wodnej 20/3 oraz do szkół 
znajdujących się na terenie Gminy, to jest do 
Szkoły Podstawowej w Kobylnicy, Kwakowie, 
Słonowicach, Sycewicach, Kończewie.

W sytuacji, kiedy osoba zainteresowana nie 
jest w stanie samodzielnie dostarczyć przygo-
towanej paczki, prosimy o nawiązanie kontaktu 
telefonicznego z pracownikiem OPS w Kobylni-
cy, celem jej odebrania.

Wszelkich niezbędnych informacji można 
uzyskać pod numerami telefonów:
• 693 345 424 - Pani Maria Kuźniar, koordynator 

akcji na terenie naszej Gminy
lub kontaktując się z  Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Kobylnicy:
• (59) 842 96 16,
• (59) 842 99 75. 

Dane Fundacji:
• Fundacja Małych Stópek ul. Świętego Du-

cha 9

• 70-205 Szczecin, KRS: 0000417099
• nr konta: 13 2030 0045 1110 0000 0231 0120
• Tytułem DAROWIZNA PACZUSZKA
• www.paczuszkadlamaluszka.pl

Pamiętaj, każdą darowiznę przekazaną na 
rzecz Fundacji Małych Stópek możesz odliczyć 
od podatku. Nie zapomnijmy w czasie świąt Bo-
żego Narodzenia, o tym że wśród nas są osoby, 
które potrzebują naszego wsparcia i pomocy. 
W roku ubiegłym Akcja w naszej Gminie okazała 
się dużym sukcesem. Wierzymy, że i w tym roku 
tak będzie. Bo warto pomagać!

Niezwykły jubileusz w Widzinie
Pan Franciszek Żyła, mieszkaniec Widzina, niedawno obchodził swoje 100 
urodziny! Z tej okazji, na ręce Szanownego Jubilata, życzenia w imieniu 
mieszkańców gminy złożyli Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński i sołtys 
sołectwa Widzino Jarosław Piątek.

Pan Franciszek urodził się w 19 listopada 
1923 r. we wsi Trzcianka w  gminie Osiek 
w dzisiejszym woj. świętokrzyskim. W roku 
1948 roku przyjechał wraz z małżonką do 
Ustki, skąd zawędrowali do Możdżanowa, 
gdzie prowadzili przez kolejne lata gospo-
darstwo. Pod koniec roku 1959 przeprowa-
dzili się do Widzina. Pa Franciszek ma czworo 
dzieci, dziesięcioro wnuków i czternaścioro 
prawnuków.

Kurier Sołecki życzy Panu Franciszkowi 
zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
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Narodowe Święto Niepodległości to jedno z najpięk-
niejszych polskich świąt patriotycznych. Z okazji Święta 
11 listopada Wójt gminy Kobylnica Leszek Kuliński skie-
rował listownie podziękowania do wszystkich kombatan-
tów, mieszkańców gminy Kobylnica, walczących o wol-
ność i niepodległość Polski. Do listu doręczone zostały 
również patriotyczne lektury i pamiątki.

Z okazji przypadającego 21 listopada Dnia Pracownika 
Socjalnego wszystkim pracownikom Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w  Kobylnicy składamy wyrazy uznania 
i szacunku za pracę i ogromne zaangażowanie na rzecz 
mieszkańców Gminy Kobylnica. 

Z  okazji święta, pracowników OSP w  Kobylnicy od-
wiedzili Zastępca Wójta Gminy Kobylnica Anna Gliniec-
ka-Woś, Skarbnik gminy Izabela Hubert oraz Sekretarz 
gminy Radosław Krawczyk, którzy osobiście złożyli ży-
czenia i podziękowania za codzienne działania w służbie 
drugiemu człowiekowi.

11 LISTOPADA

W SKRÓCIE

Droga z  Komorczyna do 
Sycewic od dawna była 
postrachem kierowców. Nie-
równości przy przepustach 
oraz głębokie dziury nie raz 
doprowadzały zmotoryzowa-
nych do szewskiej pasji. Na 
szczęście już niedługo to się 
zmieni. Właśnie rozpoczęła 
się modernizacja tego blisko 
dwukilometrowego odcinka. 
Inwestycja zostanie wykona-

na w  systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”, a sam zakres robót 
obejmie całkowitą wymianę 
nawierzchni drogi, oraz budo-
wę poboczy wraz z odwodnie-
niem. 

W planach jest również mo-
dernizacja drogi powiatowej 
z Sycewic w kierunku Pałówka 
znajdującego się przy granicy 
Gminy Kobylnica i Gminy Po-
stomino.

Dobra wiadomość 
dla kierowców
Rozpoczęła się długo oczekiwana przebudowa drogi 
powiatowej z Komorczyna do Sycewic, która reali-
zowana jest w ramach Słupskiego Związku Powia-
towo-Gminnego. Całkowity koszt inwestycji wynosi 
1,7 mln złotych, a wkład Gminy Kobylnica to około 
330 tysięcy złotych. 

Fundacja Lotto wspiera kulturę w Kobylnicy
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zakończyło modernizację Sali Teatralnej. Zadanie zostało zre-
alizowane dzięki darowiźnie otrzymanej w konkursie Fundacji Lotto „Sportowo, lokalnie, kulturalnie”. W ra-
mach projektu wykonany został remont pomieszczenia oraz zakupiono dodatkowe oświetlenie sceniczne.

W  zeszłym roku Gminne 
Centrum Kultury i  Promocji 
wzięło udział w  konkursie 
Fundacji Lotto „Sportowo, 
lokalnie, kulturalnie”. W  ra-
mach konkursu wpierane są 
lokalne inicjatywy mające na 
celu remont lub doposażenie 

infrastruktury kulturalnej. 
Zaangażowanie i  wsparcie 
mieszkańców Gminy Kobylni-
ca w trakcie głosowania prze-
łożyło się na otrzymanie przez 
GCKiP darowizny od Fundacji 
Lotto w  wysokości 65 852 
złotych na realizację projektu 
„Kultura w  centrum" - mo-
dernizacja sali teatralnej wraz 
z  oświetleniem”, z  zachowa-
niem 20% wkładu własnego.

W ramach projektu realizo-
wanego w  przeciągu ostat-
nich kilku miesięcy udało się 
odmalować ściany sali oraz 
wymienić drzwi wejściowe. 
Ponadto wycyklinowano i za-
bezpieczono podłogę sceny 
wraz z prowadzącymi na nią 

schodami. Dzięki darowiźnie 
zakupiono także dwanaście 
lamp oświetleniowych oraz 
cztery statywy oświetleniowe. 
Wszystkie powyższe działania 

inwestycyjne sprawiły, że 
Gminne Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy może teraz 
świadczyć usługi na jeszcze 
wyższym poziomie.

Gmina Kobylnica nadal 
w czołówce najlepszych gmin
W listopadzie Gmina Kobylnica została wyróżnienia w dwóch prestiżowych rankingach. 
Zarówno w rankingu Serwisu Samorządowego PAP jak i w Rankingu Gmin Województwa 
Pomorskiego nasz samorząd zajął wysokie lokaty.

Gmina została wyróżniona 
w  ważnych dla samorządów 
rankingach. Takie zestawienia 
są nie tylko dobrym instru-
mentem promocyjnym, ale 
dają również realny i rzetelny 
wgląd w  działania samorzą-
dów wpływających na ich 
rozwój. Tak miało to miejsce 
w rankingu „Gmina Dobra do 
Życia” ogłoszonego po raz trze-
ci przez Serwis Samorządowy 
PAP. Według niego Gmina Ko-
bylnica osiągnęła w Powiecie 
Słupskim najwyższy wskaźnik 
jakości życia. Dodatkowym 
potwierdzeniem wysokich 
notowań gminy w  tym za-
kresie jest zajęcie 9. miejsca 
w województwie pomorskim 
na 50 sklasyfikowanych 
samorządów. Sam ranking 

opracowano na podstawie 63 
wskaźników pokazujących ja-
kość życia we wszystkich 2477 
gminach w Polsce. 

Pod uwagę wzięto wydatki 
inwestycyjne, jakość dróg 
oraz sieci wodno-kanaliza-
cyjnych, poziom edukacji 
a nawet zasoby biblioteki. 

Samorządy podzielono we-
dług pięciu kategorii: miasta 
na prawach powiatu, strefy 
podmiejskie miast na prawach 
powiatu, gminy z siedzibą po-
wiatu, gminy miejskie i gminy 
miejsko-wiejskie z  miastem 
powyżej 5 tys. mieszkańców, 
gminy wiejskie i miejsko-wiej-
skie z miastem poniżej 5 tys. 
mieszkańców.

Gmina Kobylnica wysoko 
uplasowała się także w  co-
rocznym Rankingu Gmin 
Województwa Pomorskiego. 
W kategorii liderów powiatu, 
Gminę Kobylnica umieszczono 
na trzeciej pozycji w Powiecie 
Słupskim, ustępując jedynie 
Gminie Słupsk i Gminie Ustka. 
Natomiast w  kategorii gmin 
wiejskich województwa po-
morskiego nasz samorząd 
zajął czołową, piątą lokatę no-
tując tym samym awans o trzy 
miejsca w porównaniu do ze-
szłorocznego Rankingu Gmin 
Województwa Pomorskiego. 
Miejsce w rankingu to wynik 
kilkunastu syntetycznych 
wskaźników, obrazujących 
różne sfery życia wspólnot 
lokalnych w naszym regionie. 

Wskaźniki te są zróżnicowane 
i mają pokazywać jakość życia 
w  poszczególnych częściach 
regionu. Czołówkę rankingu 
stanowią te gminy, które 
sprawnie realizują swoje za-
dania własne i  wykorzystują 
dane im potencjały rozwojo-
we. Regionalność rankingu 
umożliwia wyróżnienie lide-
rów w  województwie oraz 
w powiatach. 

Do atutów rankingu należy 
także skumulowana i  synte-
tyczna ocena gmin w różnych 
obszarach,  promowanie 
najlepszych praktyk w regio-
nie, integracja regionu na 
poziomie samorządowym 
i obywatelskim, promowanie 
naszego regionu w  Polsce, 
cykliczność pozwalająca na 
uchwycenie dynamiki zmian 
w  samorządach. Ranking 
obejmuje wszystkie gminy 
województwa pomorskiego. 

Warto wspomnieć, że w tym 
roku nasz samorząd może po-
chwalić się także sukcesami 
w  ogólnopolskim rankingu 
„Perły Samorządu” 2023, 
w  którym w  kategorii gmin 
wiejskich zajęła VI miejsce oraz 
rankingu Pisma Samorządu 
Terytorialnego WSPÓLNOTA 
„Ranking Liderzy Inwestycji” 
2020-2022, gdzie w kategorii 
gmin wiejskich zajęła 48. miej-
sce na 1513 sklasyfikowanych 
samorządów. 
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Zofia Harmacińska, zawodniczka UKS Sparta Sycewice 
i uczennica Szkoły Podstawowej w Sycewicach została 
wicemistrzynią Polski w  grze 1 na 1. Niech będzie to 
pocieszeniem dla kibiców piłkarskich zawiedzionych po-
czynaniami reprezentacji Polski – talenty są u nas. A Zosi 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W SKRÓCIE

Zofia Harmacińska i trener Ryszard Hendryk

Nie bądźmy obojętni
Nieuchronnie zbliża się okres zimowy, pomimo dodatniej temperatury w dzień, to już w nocy temperatura 
zaczyna spadać poniżej zera. W ostatnich dniach funkcjonariusze Straży Gminnej w Kobylnicy wspólnie 
z pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy odbyli wspólny patrol na terenie gminy, zwracając 
szczególną uwagę na miejsca, gdzie mogą przebywać osoby bezdomne. 

W  czasie rozmów z  napotka-
nymi osobami bezdomnymi 
szukającymi wsparcia w  formie 
schronienia, pracownik OPS Ko-
bylnica informował o możliwości 
skorzystania z pomocy noclegow-
ni czy schroniska imienia Świętego 
Brata Alberta przy ul. B. Krzywo-
ustego 6 w Słupsku, po spełnieniu 
wszystkich wymagań określonych 
w ustawie o pomocy społecznej 
w obszarze zapewniającym wspar-
cie osobom bezdomnym.

Ponadto pracownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej wskazał 

zainteresowanym odpowiednie 
placówki pomocowe, udzielające 
porad w  sprawach indywidu-
alnych lub w  oparciu o  zasoby 
Ośrodka udzielające wsparcia.

My, mieszkańcy gminy, również 
nie bądźmy obojętni na niedolę 
ludzką, nie przechodźmy obok, 
gdy zauważymy osobę, która 
potrzebuje pomocy. Pamiętajmy, 
że formą pomocy jest również 
zawiadomienie służb takich jak 
Straż Gminna, Policja lub pracow-
nicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy.

Ostatnie spotkanie w ramach 
projektu „Srebrna Sieć II” 
W Klubie Seniora odbyło się spotkanie, podczas którego uczestnicy mieli okazję 
zapoznać się z twórczością literacką osób w wieku senioralnym zamieszkujących 
na terenie Gminy Kobylnica. 

W trakcie wydarzenia czyta-
no wiersze Pani Marii Łęckiej, 
z którą seniorzy mieli okazję 
porozmawiać osobiście oraz 
poezję i  autobiografię Pani 
Genowefy Błaszczak-Wróblew-
skiej "Cienie i blaski". Książka ta 
jest szczerą opowieścią autorki 
o  własnym życiu, dobrych 
i złych czasach wojny i latach 
powojennych. Pani Genowefa 
od wielu lat mieszka w Widzi-
nie. Jej wspomnienia wojenne 
i wiersze ukazały się w książ-
kach wydanych przez Gminę 
Kobylnica „Czas pogardy 
i  nadziei” oraz „Niedopowie-
dzenia”.

Ponieważ było to ostatnie 
spotkanie Klubu Seniora 
podczas realizacji Projektu 
„Srebrna Sieć II” dla jego 
uczestników przygotowano 
drobne upominki. 

Klub Seniora w Widzinie po 
zakończeniu Projektu zaprasza 
chętne osoby w  wieku 60+ 
na spotkania które odbywać 
się będą cyklicznie dwa razy 
w miesiącu na świetlicy wiej-
skiej w Widzinie.

Projekt „Srebrna Sieć II” 
w ramach którego działa Klub 

Seniora w Widzinie realizowa-
ny jest w  ramach Priorytetu 
6 – Integracja, Działania 6.2. 
Usługi społeczne, Poddzia-
łania 6.2.2. Rozwój usług 
społecznych Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego 
na lata 2014 – 2020. Projekt 
jest współfinansowany przez 
Unię Europejską w  ramach 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Całkowity koszt Pro-
jektu wynosi 4 803 119,81 zł. 
w tym dofinansowanie wynosi 
4 562 963,82 zł.

Warto zadbać o bezpieczeństwo 
swoich danych. 
Zastrzeż swój numer PESEL
Od połowy listopada można zastrzec swój numer PESEL. Zastrzeżenie to usługa, 
dzięki której do całkowitego minimum zostaną ograniczone próby wyłudzeń 
i oszustw. 

W  utworzonym Rejestrze 
Zastrzeżeń Numerów PESEL 
każda osoba fizyczna będzie 
mogła dokonać: 
• zastrzeżenia numeru PESEL.
• cofnięcia zastrzeżenia nu-

meru PESEL.
• ustawienia automatycznego 

zastrzeżenia numeru PESEL.
• sprawdzenia historii wery-

fikacji numeru PESEL przez 
instytucje, firmy i  osoby 
prywatne.

• podglądu historii zmian 
statusu.
W celu zastrzeżenia numeru 

PESEL wystarczy wejść na stro-
nę obywatel.gov.pl lub skorzy-
stać z aplikacji mObywatel. Co 
więcej, zastrzeżenia numeru 
PESEL będzie można dokonać 
w dowolnym urzędzie gminy, 
a także w placówce bankowej 
oraz na poczcie. 

Zastr zeżenie numeru 
PESEL w urzędzie gminy – 
w jakich przypadkach? 
Jeśli pojawimy się w Urzę-

dzie osobiście, procedura roz-

poczyna się weryfikacją tożsa-
mości. Następnie trzeba złożyć 
wniosek o wpisanie w rejestrze 
zastrzeżenia swojego numeru 
identyfikacyjnego lub cof-
nięcie takiego zastrzeżenia. 
Organ gminy bezpośrednio 
po złożeniu wniosku i  pozy-
tywnej weryfikacji tożsamości 
zarejestruje zastrzeżenie albo 
cofnięcie zastrzeżenia numeru 
PESEL w rejestrze i wyda wnio-
skodawcy potwierdzenie za-
strzeżenia, albo jego cofnięcia.

Warto pamiętać, że w reje-
strze zastrzeżeń wprowadza-
ne są dane osób pełnoletnich 
— osób z  obywatelstwem 
polskim, jak i cudzoziemców.

Zastrzeżenie numeru PE-
SEL przez pełnomocnika 
W przypadku niemożności 

złożenia wniosku o  zastrze-
żenie numeru PESEL osobi-
ście, zastrzeżenia numeru 
PESEL można dokonać przez 
pełnomocnika, który złoży 
pełnomocnictwo szczególne 
do dokonania tej czynności 

oraz potwierdzi swoją tożsa-
mość za pomocą dokumentu 
tożsamości.

Zastrzeżenie numeru PE-
SEL — opiekun prawny 
albo kurator 
Wspomniany wniosek o za-

strzeżenie numeru PESEL moż-
na złożyć również w  imieniu 
osoby nieposiadającej zdol-
ności do czynności prawnych 
albo posiadającej ograniczoną 
zdolność do czynności praw-
nych, wniosek o zastrzeżenie 
albo cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL może złożyć 
osobiście w dowolnym urzę-
dzie gminy opiekun prawny 
lub kurator. W tym celu przed-
kłada orzeczenie sądowe po-
twierdzające wyznaczenie go 
opiekunem albo kuratorem 
oraz potwierdza swoją tożsa-
mość za pomocą dokumentu 
tożsamości.

Uwaga! Zgodnie z  infor-
macją Ministra Cyfryzacji, 
w związku ustawą z dnia 7 lip-
ca 2023 r. o zmianie niektórych 
ustaw w  celu ograniczania 
niektórych skutków kradzieży 
tożsamości (Dz.U. z 2023. poz. 
1394) ustawowy obowiązek 
weryfikacji zastrzeżenia nume-
ru PESEL przy zawieraniu, np. 
umowy kredytu lub pożyczki 
wejdzie w dniu 1 czerwca 2024 
r. Do tego czasu będzie można 
zastrzegać lub cofać zastrzeże-
nie numeru PESEL, ale skutki 
prawne będą oddziaływały na 
zdarzenia, które nastąpią od 1 
czerwca 2024 r.
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Zawody Judo. 
Zarząd UKS „Orzeł” 
Kończewo uhonorowany
Uczniowski Klub Sportowy UKS „Orzeł” Kończewo 
zorganizował I rzut zawodów w ramach Szkolnej Ligi 
Judo. Turniej odbył się 8 listopada w sali gimnastycz-
nej w Kończewie. 

W zawodach startowało 20 
zawodniczek i 53 zawodników 
z 20 szkół podstawowych z po-
wiatów słupskiego i  bytow-
skiego oraz miast Słupska i By-
towa. Gościły kluby sportowe 
takie jak TS Judo Gryf Słupsk, 
Klub Judo Pantera w Bytowie, 
Bytowski Klub Sportów Walki 
oraz UKS Piast Wrzeście. 

Zarząd Klubu UKS „Orzeł” 
Kończewo za wieloletnią dzia-
łalność na rzecz Judo został 
uhonorowany odznakami Pol-
skiego Związku Judo w War-
szawie. Członek Zarządu Pani 

Dorota Kwiecień – brązową 
odznaką, Prezes Zarządu Pani 
Helena Budlewska – srebrną 
odznaką a  Sekretarz i  trener 
Pani Dorota Prokopiuk – złotą 
odznaką. Odznaczenia wrę-
czył trener Pan Lidiusz Kazior 
– 6 DAN, który był współzało-
życielem Klubu w 2001 r.

Miejsca drużynowe (punk-
tacja wspólna dla dziewcząt 
i chłopców) po I rzucie Szkol-
nej Ligi Judo:
• I - SP Kończewo – 23 pkt
• II - SP Kobylnica – 19 pkt
• III - SP 4 Słupsk – 17 pkt

Najlepsza drużyna z Orła Kończewo

Weryfikacja deklaracji „odpadowych”
W ramach uszczelniania systemu gospodarki odpadami Urząd Gminy Kobylnica prowadzi weryfikację de-
klaracji „odpadowych”. Weryfikowane są dane zawarte w deklaracjach „odpadowych” pod względem 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomości na terenie Gminy Kobylnica. 

Po wstępnej i wyrywkowej 
weryfikacji złożonych do-
tychczas deklaracji wynika, że 
błędy w nich zawarte dotyczą 
głównie zaniżonej ilości osób 
zamieszkujących na danej 
nieruchomości.

Pamiętajmy, że tzw. dekla-
rację „odpadową” składa się 
w miejscu zamieszkania. Bądź-
my uczciwi i odpowiedzialni, 
składajmy deklaracje zgodnie 
ze stanem faktycznym! Każdy 
z  nas generuje śmieci, nie-
zależnie od wieku i  rodzaju 
zajmowanej nieruchomości! 

Nie zgłaszając właściwej 
liczby domowników obar-
cza się opłatami za odpady 
pozostałych mieszkańców 
gminy.

Zgodnie z  zapisami usta-
wy o  utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach wła-
ściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć deklarację 
o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komu-
nalnymi w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania 

na nieruchomości odpadów 
komunalnych. W  przypadku 
zmiany danych, takich jak 
liczba osób zamieszkujących 
na terenie nieruchomości, wła-
ściciel jest zobowiązany złożyć 
nową deklarację w  terminie 
do 10 dnia miesiąca następu-
jącego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana.

Prosimy mieszkańców 
Gminy Kobylnica, którzy 
w  dotychczas złożonych 
deklaracjach nie dokonali 
aktualizacji danych dotyczą-
cych liczby osób zamieszku-
jących nieruchomość (np. 
w przypadku wprowadzenia 
się nowych osób, powrót 
z zagranicy, powrót studen-
ta, urodzenia się dziecka), 
aby sami zgłaszali się w celu 
złożenia rzetelnej dekla-
racji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Deklaracje można złożyć 
w Urzędzie Gminy Kobylnica, 
wysłać pocztą lub za po-
średnictwem elektronicznej 
platformy usług administracji 
publicznej e-PUAP (wymaga 

posiadania podpisu elektro-
nicznego). 

Przypominamy, że opłatę 
za odpady komunalne należy 
uiszczać w  miejscu zamiesz-
kania (w miejscu wytwarzania 
odpadów). W  związku z  tym 
aktualizacji deklaracji powinni 
dokonać również właściciele 
nieruchomości, na której 
mieszkają osoby niezamel-
dowane, np. najemcy lokali, 
budynków, a  także studenci 
przebywający na nieruchomo-
ści, w przypadku nauki zdalnej 
czy przerwy w  nauce oraz 
osoby pracujące za granicą, 
ale przebywające na urlopie.

Weryfikacja złożonych de-
klaracji odbywać się będzie 
w  oparciu o  dane zgroma-
dzone w Ewidencji Ludności, 
jak również drogą kontroli 
na nieruchomości i  przepro-
wadzonego wywiadu śro-
dowiskowego. W  przypadku 
uzasadnionych wątpliwości, 
co do danych zawartych 
w deklaracjach, organ wezwie 
do udzielenia wyjaśnień oraz 
do złożenia nowej deklaracji 
o  wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami ko-
munalnymi, wykazując stan 
faktyczny zgodny z rzeczywi-
stością.

Wieczornica w XIX-wiecznym klimacie
W połowie listopada na deskach kobylnickiej sali teatralnej stanęły postacie rodem wyjęte z XIX wieku. 
Piękne suknie i kapelusze zachwyciły publiczność, która przyszła, by wysłuchać wykładu na temat podróży 
ziemiaństwa i arystokracji.

Organizowana przez Bibliotekę w Kobylnicy 
wieczornica upłynęła przy akompaniamencie 
dawnych pieśni patriotycznych, a także utwo-
rów pochodzących ze „Śpiewnika domowego” 
Stanisława Moniuszki. Głosu użyczyła Eliza 
Nowak wraz z zespołem, goście ze Słupska 
i Kobylnicy oraz chór Starsi Sąsiedzi przy Pla-
cówce Wsparcia Dziennego „Dom Sąsiedzki”. 

Dr Aneta Aleksandra Duda w wyjątkowo 
ciekawy i przystępny sposób opowiedziała 
o tym, jak i czym w XIX wieku podróżowały 
różne klasy społeczne. Zebrani usłyszeli 
wiele ciekawostek, przy okazji oglądając 
prezentację przedstawiającą dawne środki 
transportu oraz bagaże. Pojazdy konne, sa-
nie, eleganckie wagony kolejowe, walizki, 
torby, skrzynie, kufry, futerały i przyborniki 
wraz z  wyposażeniem – wszystko to wy-
wołało duże zaskoczenie. Tym bardziej, że 
autentyczne zabytkowe walizki i  skrzynie 
tworzyły scenografię, tworząc niepowta-
rzalny klimat. 

W przygotowanej inscenizacji uczestniczył 
również Wójt Gminy Kobylnica Leszek Ku-
liński.

Na koniec spotkania publiczność mogła 
zaśpiewać wybrane pieśni razem z chórem, 
a także zrobić pamiątkowe zdjęcie z członka-
mi Koła Historii Kultury Materialnej „Secesja”. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
dziękuje wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację wydarzenia i udostępnili 
stroje oraz inne dekoracje.

Mieszkaniec Kobylnicy 
w najlepszej trójce!
Aleksander Janczylik zdobył 3. miejsce w  Polsce 
w  Ogólnopolskim Nocnym Maratonie Pływackim 
OTYLIADA przepływając dystans 38,9 km. 

Otyliada to największa masowa, amatorska impreza pływacka 
nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Każdego roku w wybraną noc, 
maraton odbywa się na kilkudziesięciu pływalniach we wszyst-
kich regionach kraju. W tym roku OTYLIADA odbyła w nocy 
z  18 na 19 listopada na 35 
obiektach. 1232 uczestników 
przepłynęło w  sumie ponad 
13135 km. 

Aleksander Janczylik, miesz-
kaniec Kobylnicy, ma 19 lat, 
pływanie trenuje od ponad 
10 lat. Zaczynał w klubie Ska-
lar Słupsk pod okiem trenera 
Macieja Kowalewskiego. Kilka 
lat trenował w  Gdyni, gdzie 
zdobywał edukację. Kurier 
Sołecki serdecznie gratuluje 
sukcesu na Otyliadzie.

Od lewej: Dorota Prokopiuk, Dorota Kwiecień,
Helena Budlewska

Aleksander Janczylik
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Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Bajka o...
demonach politycznych

OkiemWÓJTA

Gdy rozum śpi budzą się upiory 
(El sueño de la razón produce mon-
struos. hiszp.). To tytuł znanej ryci-
ny Francisco Goi, której przesłanie 
towarzyszy nadal wielu twórcom 
i animatorom sztuki. Gdyby to spró-
bować przenieść przez analogię na 
polski grunt i powiązać z chaosem, 
jaki zapanował w  powyborczej 
Polsce moglibyśmy dojść do wnio-
sku, że metafizyka wzięła górę nad 
rozumem, a matematyka, królowa 
nauk, domeną głupców się stała. 
Wielu znanych polityków nie próbu-
je nawet zauważyć różnicy między 
liczbą 194 mandatów, jakie zdobyła 
PIS a 248 mandatami tej „cholernej, 
totalnej” opozycji, nie licząc nawet 
szabel skrajnych nacjonalistów 
z Konfederacji, którzy też PiS w głę-
bokim poważaniu mają. Jakby nie 
patrzeć na wyniki wyborcze, to 
arytmetycznie biorąc PiS uzyskał 
najwyższy wskaźnik oddanych 

głosów. Dlaczego więc rządzić nie 
może? Przyczyna jest prosta i  ze 
wszech miar oczywista. PiS nie ma 
żadnych przyjaciół ani w  Europie 
ani na świecie ani tym bardziej 
w  Polsce. PiS nie ma żadnej zdol-
ności koalicyjnej. Autokratyzm ka-
czystów skończył się nieodwołalnie 
z dniem 15 października. Pisowskie 
dzbany próbują dziś politycznych 
umizgów do Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, które w czasie kampanii 
wyborczej opluwali jak peruwiańska 
lama, rychły niebyt polityczny mu 
wróżąc. Trudno zrozumieć dlaczego 
PiS nie próbuje politycznej korupcji 
wobec narcystycznego ministranta 
Szymona Hołowni, choć ten na 
tytuły i zaszczyty raczej łasy jest. Pi-
sowski elektorat w socjologii zwany 
elektoratem cynicznym to ci, którzy 
patrzą na rzeczywistość tylko przez 
pryzmat swojego, najczęściej chu-
dego portfela i nie ważne dla nich 

jest, kto na państwowej kasie robi 
kokosy, a kto na darowanych ciem-
nemu ludowi skórkach od banana 
w końcu się pośliźnie. Dla tego elek-
toratu ważniejsze jest 500 czy 800+ 
niż szacunek świata a nawet ekono-
miczny upadek państwa. To przecież 
znany spin doktor kaczyzmu Jacek 
Kurski powiedział, że „ciemny lud 
to kupi” i ciemny lud to łyknął jak 
tuczona na przymus gęś a  Jacek 
w nagrodę dostał fotel prezesa TVP 
oraz dwa miliardy rocznie z okładem 
na propagandowe tuczenie tej gęsi. 
Choć Jacek Kurski w końcu politycz-
ną ucieczką salwować się musiał to 
jednak jego mocodawcy zapewnili 
mu po katapultowaniu, mięciutkie 
lądowanie na stanowisko zastępcy 
dyrektora wykonawczego w Banku 
Światowym. Nikt z rządowej „elyty” 
nawet nie zwrócił uwagi jakie to 
wywołało ogromne kontrowersje 
w  świecie polityki i  światowego 

biznesu. Cognoscetis veritatem, 
et veritas liberabit vos (Poznacie 
prawdę, a prawda was wyzwoli). To 
słowa Chrystusa według ewangelii 
św. Jana (J 8, 32). Prawdy jednak 
poznać nie można póki istnieje 
upartyjniona telewizja narodową 
dla zmyłki zwana. Kończy się jed-
nak era totalitarnej propagandy, 
w której trudno byłoby szukać zbu-
dowanych za dwa miliardy i za tyleż 
zburzonych monumentalnych py-
lonów elektrowni Ostrołęka ani też 
z ogromną pompą święconej stępki 
pod wielki prom bałtycki, której dziś 
nawet złomiarze odebrać nie chcą. 
Darmo w rządowej telewizji byłoby 
dopatrzyć się informacji o 70 sasi-
nowych milionach wydanych na 
wybory kopertowe, które się nie 
odbyły. O aferze z maseczkami i re-
spiratorami też nigdy tam krytycz-
nym słowem nikt nie wspomniał. 
Afery korupcyjne i  nepotyczne 

można by mnożyć w  nieskończo-
ność ale najważniejszy z  tego jest 
stan zadłużenia jaki nowa władza 
z dobrodziejstwem inwentarza prze-
jąć będzie musiała. Będzie musiała 
sobie też poradzić ze sprzątnięciem 
tej stajni Augiasza. Choć każdy po-
rządny obywatel sprząta po swoim 
psie, sprzątać po Pisie Kaczyńskiego 
będzie musiał niestety nowy rząd. 
Inna sprawa, że panowie z wielkiej 
koalicji deklarowali gotowość do 
objęcia władzy w dzień po wybo-
rach, tymczasem rozmowy ledwo 
nadążają za prezydenckimi termi-
nami. Jeśli nowa władza zawiedzie 
ten ogromny mandat społecznego 
zaufania jakim obdarzył go światły 
elektorat, to w przyszłym roku o tej 
porze możemy się spodziewać mar-
szu miliona wkurzonych serc. Hasło 
wiodące Wyspiański daje za darmo 
„Miałeś chamie złoty róg ostał ci się 
jeno sznur”.

dobiega końca kolejny rok bu-
dżetowy 2023. Czas więc na krótkie 
przynajmniej résumé z realizacji przy-
jętych w ubiegłym roku finansowych 
i inwestycyjnych założeń. Patrząc na 
bilans naszych planów i  dokonań 
należy uznać, że pomimo wielu 
przeciwności skutecznie realizujemy 
większość planowanych wcześniej 
zamierzeń. Kiedy w  grudniu ubie-
głego roku Rada Gminy przyjmowała 
realizowany dziś budżet, to po stronie 
dochodów zamykał się on kwotą 
113 mln zł, po stronie wydatków zaś 
kwotą 134 mln zł. Wynikający z tego 
deficyt budżetowy musieliśmy po-
kryć wymuszoną przez rynek emisją 
obligacji. Wykonanie zaplanowanych 
inwestycji przy jednoczesnym galo-
pującym niekiedy wzroście cen na 
rynku budowlanym i usługowym, nie 
byłoby inaczej możliwe. Na prawie sto 
zadań inwestycyjnych w roku bieżą-
cym wydaliśmy, a raczej wydamy do-
celowo, ponad 40 mln zł. To za sprawą 
dobrze funkcjonującego zespołu 
pracowników oraz konstruktywnej 
współpracy radnych zakończyliśmy 
realizację wielu zamierzonych zadań. 
Pozwólcie Państwo, że wymienię 
niektóre z  nich. Zgodnie z  planem 
inwestycyjnym zbudowaliśmy halę 
sportową w Kwakowie. Wykonaliśmy 

termomodernizację Szkoły Podsta-
wowej w Kobylnicy. Zakończyliśmy 
budowę I etapu układu drogowego 
ul. Ku Słońcu i Modrzewiowej w Ło-
sinie. Zbudowaliśmy solidne drogi 
w Płaszewie, Wrzącej i Sycewicach. 
Wśród pomyślnie zakończonych za-
dań wspomnieć też trzeba o budowie 
kanalizacji sanitarnej w Komorczynie 
i deszczowej w Sycewicach oraz re-
alizowanej w  ramach Partnerstwa 
Publiczno-Prywatnego budowie 
ponad 800 energooszczędnych 
punktów świetlnych na ulicach wie-
lu naszych miejscowości. Znaczącą 
pozycją w realizacji naszych zadań 
inwestycyjnych była także budowa 
dwunastorodzinnego komunalnego 
budynku mieszkalnego w Kobylnicy.

Szanowni Państwo,
wciąż jeszcze dopinamy realizację 

tegorocznego budżetu, ale chcę Pań-
stwa poinformować, że w dniu 15 li-
stopada zakończyliśmy pracę nad ko-
lejnym budżetem, budżetem na rok 
2024, co jest równoznaczne z przyję-
ciem projektu jego założeń finanso-
wych i wieloletniej prognozy inwesty-
cyjnej, w której umieściliśmy zadania 
na najbliższe lata, a także prognozę 
spłaty naszych zobowiązań z  mi-
nionych lat. Nasze dochody w roku 
2024 zamkną się kwotą 116 mln zł. 
To, biorąc pod uwagę poziom inflacji 
i  centralnie ustalany wzrost płacy 

średniej i minimalnej pensji oraz po-
pulistycznie, na potrzeby kampanii 
wyborczej, ustanawiana kwota wolna 
od podatku w połączeniu z brakiem 
jakichkolwiek obiecywanych przez 
rząd rekompensat znaczne obniża 
potencjał inwestycyjny naszej gminy. 
Nasz budżet po stronie wydatków to 
124 mln zł., z czego na inwestycje pla-
nujemy wydatkować przyszłym roku 
kwotę 27 mln zł. W nadchodzącym 
roku planujemy też spłacić nasze zo-
bowiązania w kwocie prawie 8 mln zł. 

Szanowni Państwo,
wiem, że obywatelskie zaintereso-

wanie budzą szczególnie nasze plany 
inwestycyjne, bo właśnie inwestycje 
są podstawowym warunkiem dyna-
micznego rozwoju gminy. Informuję 
więc Państwa, że najważniejszą pozy-
cję w wydatkach na ten cel stanowi 
w przyszłorocznym budżecie budo-
wa dróg gminnych i powiatowych. 
Zamierzamy więc zbudować drogę 
łączącą Komorczyn z  Sycewicami, 
zbudować nowe drogi w  Żelkach, 
Lubuniu, Kuleszewie i Sierakowie oraz 
drogę z Zagórek do Zbyszewa. W na-
szych planach mamy też przebudowę 
ulicy Słupskiej w Bolesławicach, drogi 
łączącej Słonowice z  Kończewem 
a także modernizację fragmentu dro-
gi do Płaszewa. Zmodernizować też 
zamierzamy ulicę Młyńską w Kobylni-
cy, zbudować drogę z Sycewic do gra-

nicy województwa w kierunku Posto-
mina oraz zrealizować pierwszy etap 
przebudowy drogi w  Dobrzęcinie. 
Będziemy chcieli też kontynuować 
budowę dróg w Łosinie: II etap ul. Ku 
Słońcu oraz ul. Modrzewiowej. Sporą 
część naszych, wspólnych pieniędzy 
zamierzamy przeznaczyć także na 
modernizację, przebudowę i budo-
wę infrastruktury społecznej, w tym 
obiektów rekreacyjnych i sportowych 
w  wielu miejscowościach. Zamie-
rzamy zbudować rekreacyjny Trakt 
Polskich Olimpijczyków wzdłuż rzeki 
Kamieniec w Kobylnicy oraz uzbroić 
tereny pod budownictwo mieszka-
niowe w Kwakowie i Sycewicach. 

Szanowni Państwo,
Podobnie jak w mijającym roku, tak 

i w następnym nie jest to budżet na-
szych marzeń ani nawet oczekiwań. 
Jest on ustawową koniecznością. Nie 
jest nam znana przecież ekonomicz-
na przyszłość kraju, a ta przyszłość 
właśnie i polityczne zmiany u steru 
władzy Rzeczpospolitej będą miały 
znaczący wpływ na kondycję finan-
sową każdego lokalnego samorządu. 
Zapowiadane zmiany w systemach 
podatkowych, w  tym zwiększenie 
kwoty wolnej od podatku do 60 
tys. zł będzie obniżała nasze własne 
dochody z  PIT. Nie jestem temu 
przeciwny bo świadom jestem, że 
te pieniądze pozostaną w  portfelu 

obywateli. Rekompensatą jednak 
dla samorządowych budżetów po-
winno być zwiększenie ich udziałów 
w  podziale środków płynących do 
skarbu państwa z  tytułu podatku 
dochodowego i podatku VAT. Z na-
dzieją oczekujemy też, że nowy rząd 
szybko pozyska fundusze europejskie 
z Krajowego Planu Odbudowy. Społe-
czeństwo polskie już dwa lata czeka 
na łącznie prawie 134 miliardy euro 
z Unii Europejskiej. To równowartość 
ponad 600 miliardów złotych. To nie 
tylko pieniądze z  Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO), ale również środki 
z funduszy spójności. To środki, które 
w znaczącej mierze skierowane mają 
zostać na potrzeby samorządów lo-
kalnych. 

Szanowni Państwo, 
za nami wybory parlamentarne 

niosące nadzieję na zmiany społecz-
ne, demokratyczne i  sprawiedliwy 
podział środków, ale rok 2024 to 
rok kolejnych wyborów. W kwietniu 
czekają nas wybory samorządowe, 
a w czerwcu wybory do Parlamentu 
Europejskiego. Tak więc cała władza 
w rękach wyborców.



7KURIER SOŁECKI

Drogi czytelniku, jeżeli chcesz mieć pływ na kształt Kuriera Sołec-
kiego, prosimy o udzielenie odpowiedzi na kilka krótkich pytań.

1. Czy znana jest Pani/Panu lokalny tytuł Kurier Sołecki?
 TAK
 NIE

2. W jakiej formie dociera do Pani/Pana Kurier Sołecki?
 PAPIEROWA
 ELEKTRONICZNA
 INNA ……………….

3. Jakie działy/tematy Kuriera Sołeckiego najbardziej Panią/Pana interesują? 
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

4.Jakie działy/tematy według Pani/Pana powinny się ukazywać?
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

5.Czy częstotliwość ukazywania się Kuriera Sołeckiego według Pani/Pana jest wystarczający?
 TAK
 NIE
Proszę podać jaka powinna być częstotliwość wydawania Kuriera …………………………………….

Prosimy o wypełnienie ankiety i odesłanie jej na maila: urszulacudzilo@wp.pl lub o dostarcze-
nie wersji papierowej do sołtysa lub Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy Kobylnica, 
ul. Wodna 20 Kobylnica.

Ankieta. Kurier Sołecki

W grudniowe soboty GBP w Kobylnicy i jej filie 
będą sprawować dyżury:
• 02.12.2023 - GBP w Kobylnicy od 10:00 do 14:00
• 09.12.2023 - filia GBP w Kwakowie od 10:00 do 

16:00
• 16.12.2023 - filia GBP w Sycewicach od 10:00 do 

13:30
• 16.12.2023 - filia GBP we Wrzącej od 14:00 do 

18:00

W SKRÓCIE

Wyniki konkursu pn. „Upcycling, czyli eko - 
bombka bożonarodzeniowa”
Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Gminy Kobylnica za-
prosił wszystkich uczniów Szkół Podstawowych do wzięcia udziału w konkursie 
na najładniejszą eko-bombkę bożonarodzeniową. 

Zadanie polegało na wykona-
niu ekologicznej bombki świą-
tecznej z materiałów nadających 
się do recyklingu np. plastiku, 
styropianu, tektury, sznurka, folii 
aluminiowej, szyszek, tekstyliów. 
Do konkursu wpłynęło 127 prze-
pięknych eko – bombek, które 
zawisną na choince w budynku 
A  Urzędu Gminy Kobylnica. 
Jury miało twardy orzech do 
zgryzienia, aby wśród tak wie-
lu kolorowych, wykonanych 
różnymi technikami bombek, 
wybrać te najpiękniejsze. Oto 
lista laureatów:

• I miejsce ex aequo – Domi-
nik Prostak z klasy I Szkoły 
Podstawowej w Kwakowie 
oraz Jakub Knut z  klasy IV 
Szkoły Podstawowej w Sy-
cewicach,

• II miejsce ex aequo – Alek-
sandra Ryszko z  klasy VII 
Szkoły Podstawowej w Sy-
cewicach oraz Sebastian 
Stokowski z klasy IV Szkoły 
Podstawowej w Kwakowie,

• III miejsce – Piotr Kłobuch 
z klasy V Szkoły Podstawo-
wej w Kończewie.

Wyróżnienia: Wojciech 
Szerszeń z klasy II Szkoły Pod-
stawowej w Słonowicach, Julia 
Klaczak z klasy IIa Szkoły Pod-
stawowej w Kobylnicy, Marce-
lina Wrembel z klasy II Szkoły 
Podstawowej w Słonowicach.

Rozdanie nagród odbyło 
podczas XIV Kobylnickiej 
Garażówki.

Wszystkim zwycięzcom gra-
tulujemy! Ozdoby wykonane 
przez uczestników konkursu 
będzie można podziwiać 
w Urzędzie Gminy Kobylnica 
(parter budynku A).

Biblioteka w Kobylnicy 
w barwach narodowych
W Bibliotece w Kobylnicy odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Kreatywna Sobota. 
Tym razem dzieci mogły uczestniczyć w specjalnych warsztatach patriotycznych.

Zajęcia historyczno-pla-
styczne poprowadził wyjąt-
kowy gość: nauczyciel historii 
i  języka polskiego Wojciech 
Wróblewski. Pomagały mu 
uczennice z I Liceum Ogólno-
kształcącego w Słupsku. 

Uczestnicy rozmawiali 
przede wszystkim na temat 

Narodowego Święta Niepod-
ległości i tego, jak ważna jest 
pamięć o  nim. Dzieci miały 
okazję przypomnieć sobie, 
jakie są symbole narodowe 
oraz poznać legendy, które 
opowiadają o początkach na-
szego państwa. Zajęcia uroz-
maicały piosenki i filmiki. Dla 

najmłodszych przygotowano 
kolorowanki i puzzle, a dodat-
kowo zorganizowane zostały 
słodkie konkursy.

Spotkanie było ważną lekcją 
patriotyzmu. Dzieci poprzez 
zabawę poznały historię Polski 
i dowiedziały się, jak ważną rolę 
odgrywa pamięć historyczna.
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Listopadowe Bale Seniora 
w Gminie Kobylnica

Bolesławice Bolesławice

Kobylnica

Kobylnica Kobylnica

Kobylnica

Kobylnica

Wrząca
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Wrząca

Słonowice

Słonowice

Słonowice

Słonowice

Słonowice

Kczewo Kczewo

Płaszewo Płaszewo Płaszewo
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Niepodległa na 
mapach. Wystawa 
w Kobylnicy
W  Gminnym Centrum Kultury i  Promocji 
można było obejrzeć wystawę pn. „Niepod-
legła na mapach. Kształtowanie granic po 
1918 roku”. Od 15 września do 13 listopada 
wszyscy chętni mogli zapoznać się z najważ-
niejszymi faktami związanymi z historią włą-
czania różnych regionów Polski w granice 
niepodległego państwa. 

Ekspozycja łączyła w sobie 
wątki wielkiej historii z histo-
riami lokalnymi, uświadamia-
jąc jednocześnie, jak bardzo 
skomplikowany był proces 
wrysowania nowych państw 
na mapę Europy po I wojnie 
światowej.

Na każdej planszy można 
było znaleźć mapy – różne, 
od schematycznych, wyry-
sowanych na potrzeby pa-
miątkowych wydawnictw, po 
profesjonalne opracowania 
– nawet z  zagranicy! Są one 
dowodem jak zmieniały się 
granice Polski w latach 1918-
1923 i jak wydarzenia takie jak 
Powstania Śląskie, Sejneńskie 

czy wojna polsko-bolszewicka 
miały konsekwencje w  atla-
sach świata. W 150. rocznicę 
urodzin Eugeniusza Romera, 
naukowca, który na konfe-
rencji pokojowej w  Paryżu 
przedstawiał argumenty kar-
tograficzne dotyczące kształtu 
granic II RP, warto pochylić się 
także nad rolą naukowców 
w procesie odbudowy polskiej 
państwowości.

Wystawa była częścią Pro-
jektu pn. Do Waszych serc 
- Kobylnica dla Niepodległej, 
który jest dofinansowany w ra-
mach Programu „Niepodległa” 
ze środków finansowych Biura 
„Niepodległa”.

Koncert Stanisławy Celińskiej w Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy
Stanisława Celińska z zespołem pod kierownictwem Macieja Muraszko dała wspaniały koncert w przeddzień 
Narodowego Święta Niepodległości. Był to występ pełen szczerych emocji oraz ogromnego zaangażowania 
artystycznego.

Tak jak można było się spo-
dziewać Stanisława Celińska 
wniosła w swój występ wiele 
wrażliwości i  ciepła. Dzięki 
scenicznej swobodzie bardzo 
szybko złapała kontakt z pu-
blicznością, co zaowocowało 
wspólnym śpiewaniem na 
stojąco. 

Stanisława Celińska znana 
jest przede wszystkim jako 
wielokrotnie nagradzana ak-

torka występująca zarówno 
na deskach teatralnych oraz 
produkcjach kinowych. Jako 
wszechstronnie uzdolniona 
artystka może pochwalić się 
także bogatym dorobkiem 
twórczym w  roli wokalistki. 
Wystarczy wspomnieć, że 
2018 roku za swój autorski 
album „Malinowa” została wy-
różniona jedną z najbardziej 
prestiżowych nagród – Fryde-

rykiem. Artystka łącząca swo-
bodę w kontakcie z widzami 
z  naturalnymi zdolnościami 
scenicznymi jest gwarancją 
niezapomnianych wrażeń. Ta 
niepowtarzalna pieśniarka 
potrafi oczarować swoją oso-
bowością i talentem słuchaczy 
w każdym wieku. 

W trakcie swojego koncer-
tu w  Kobylnicy Stanisława 
Celińska wykonała utwory 

upamiętniające odzyskanie 
niepodległości przez Polskę, 
między innymi takie jak: „Nasi 
nieśmiertelni” czy „Warszawo 
Ma”. Koncert był częścią pro-
jektu pn. Do Waszych serc 
- Kobylnica dla Niepodległej, 
który jest dofinansowany w ra-
mach Programu „Niepodległa” 
ze środków finansowych Biura 
„Niepodległa”. 
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Mikołajki. Czas, w którym tradycja spotyka się z radością 
Mikołajki to jedno z najbardziej oczekiwanych świąt, które obchodzone jest 6 grudnia. To dzień, kiedy dzieci i dorośli z utęsknieniem 
wyczekują przyjścia Świętego Mikołaja, który przynosi ze sobą prezenty i radość.

Święto Mikołajek ma swoje 
korzenie w postaci historycz-
nej świętego Mikołaja, bisku-
pa z  Miry w  Azji Mniejszej, 
który żył w  III wieku. Mikołaj 
słynął z  wielkich uczynków 
dobroczynnych i  miłosier-
dzia, zwłaszcza wobec dzieci 
i ubogich. Jego dobre uczynki 
przyczyniły się do powstania 
wielu legend i tradycji związa-
nych z obdarowywaniem pre-
zentami, zwłaszcza w okresie 
przedświątecznym.

Tradycją Mikołajek jest 
obdarow y wanie dzieci 
prezentami. Zazwyczaj są 
to słodycze, zabawki lub 
drobne upominki. 

Dzieci często przygotowują 
listy do Mikołaja, w których wy-
rażają swoje życzenia. W wielu 
placówkach edukacyjnych 
organizowane są specjalne 
spotkania z Mikołajem. Dzieci 
wyczekują na jego przyjście, 
śpiewając piosenki i  recytu-
jąc wiersze. Mikołaj często 
dzieli się z  nimi prezentami 
i słowami otuchy. Domostwa 
i place publiczne są ozdabia-
ne świątecznymi dekoracjami. 

Często pojawiają się postacie 
Mikołaja, reniferów, śnieżynki 
i innych symboli zimy.

Mikołajki to także czas spo-
tkań rodzinnych. Wiele rodzin 
gromadzi się przy wigilijnym 
stole, aby razem świętować 
i  wymieniać się prezentami. 
W dniu Mikołajek często spo-
żywa się tradycyjne potrawy, 
takie jak pierniki, mikołajkowe 
ciasteczka, czy gorące napoje.

Mimo że Mikołajki i  Boże 
Narodzenie to dwa odrębne 
święta, to zazwyczaj są one 
łączone w  atmosferze świą-
tecznej radości. Mikołajki są 
swego rodzaju preludium do 
nadchodzących świąt, wpro-
wadzając w domach atmosfe-
rę oczekiwania i radości.

Mikołajki to wyjątkowy czas, 
w którym tradycja spotyka się 
z  radością, a  dobroczynność 
i  miłość do bliźnich stają się 
szczególnie ważne. To święto, 
które przypomina nam o war-
tościach takich jak hojność, 
życzliwość i  troska o  innych. 
Niech każdy Mikołajek przy-
nosi nam nie tylko prezenty, 
ale również uśmiechy, ciepło 
i wzajemne zrozumienie.
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Jak co roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Kwakowie 
wzięli udział w ogólnopolskiej akcji “BohaterON- włącz 
historię!”. Akcja ma na celu upamiętnienie i uhonorowanie 
uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję 
historii Polski XX wieku. W ramach zajęć młodzież wysłu-
chała opowiadania Magdaleny Górskiej „Iskra nadziei” 
oraz utworu Renaty Piątkowskiej „Uparte serce tego 
miasta”. Uczniowie zamieścili również wpisy na portalu 
www.wpis.dumnizpowstancow.pl - nowym, wirtualnym 
miejscu pamięci o Powstańcach i Powstaniu Warszawskim.

W SKRÓCIE

Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Kończewie 
brali udział w programie 
Być Off-line
Stowarzyszenie Bezpieczny Region Słupski oraz Wójt 
Giny Kobylnica byli organizatorami zadania z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom spo-
łecznym pn. „Być Off-line”. Programem objęci zostali 
uczniowie klasy VII i VIII. 

W  ramach zajęć odbyło 
się spotkanie z prelegentem, 
podczas którego uczniowie 
zdobywali wiedzę na temat 
uzależnień behawioralnych, 
zwiększyli świadomość wy-
stępujących zagrożeń w Inter-
necie. Z uczniami został omó-
wiony temat bezpieczeństwa 
wśród młodzieży zarówno 
w  środowisku lokalnym, jak 
i w szkole. 

Szeroko zostały omówio-
ne istniejące zagrożenia 
w  przestrzeni internetowej. 
Prelegentka przedstawiła ich 
skutki na płaszczyźnie psycho-
logicznej, czyli uzależnienia 
poczucia własnej wartości od 
komentarzy i  lajków, ogra-
niczenia zainteresowań; na 
płaszczyźnie interpersonalnej, 
czyli zaniku więzi emocjonal-
nej, problemów w zawieraniu 
znajomości w świecie rzeczy-
wistym oraz na płaszczyźnie 
fizjologicznej, czyli bólu 
kręgosłupa, osłabienia wzro-
ku, kłopotu z  nadgarstkami, 
które są wynikiem spędzania 

dużej ilości czasu przed ekra-
nem. Wskazała również na 
silny wpływ social mediów 
na osobowość nastolatka, 
na kreowanie jego nowego 
wizerunku, który jest niemoż-
liwy w świecie rzeczywistym. 
Dysfonia ta może rodzić fru-
strację, nerwice, obniżenie 
poczucia własnej wartości, 
zaburzenia depresyjne. Mło-
dzież doszła do wniosku, że 
dysfonia między tymi dwoma 
światami może być głównym 
źródłem agresji.

Równolegle z  zajęciami 
został ogłoszony konkurs 
na plakat pn „Rzeczywistość 
wirtualna a realna”.
• I  miejsce zdobyła Julia 

Olech, klasa VII
• II miejsce zdobył Brayan 

Stasiuk, klasa VIII
• III miejsce zdobył Filip Ziół-

kowski, klasa VII
• Wyróżnienie: Bartosz Płow-

ski, klasa VII
Dziękujemy i  gratulujemy 

zwycięzcom.

Dofinansowanie dla szkoły 
w Sycewicach
Klub Wolontariusza „Promyk” działający przy Szkole Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów w Sycewicach wygrał konkurs na minigranty dla wolontariuszy Korpusu Solidarności 
i otrzymał dofinansowanie w kwocie 1000 złotych. 

W  ramach inicjatywy pt. 
„Działamy i zachęcamy” zosta-
ły zrealizowane dwa działania. 

Pierwsze zostało zorga-
nizowane podczas jednego 
z zebrań z rodzicami. Wolon-
tariusze przygotowali zdrowe 
desery oraz wydrukowali 
ulotki z  przepisami promu-
jącymi zdrową żywność. Przy 
stoisku z plakatami promują-
cymi wolontariat zachęcali do 
wstąpienia w szeregi wolon-
tariuszy.

Drugie działanie dotyczy-
ło młodszych dzieci szkoły. 
W  dniu 3 października 
w  grupach przedszkolnych 
zostało zorganizowane „Kino 
przedszkolaka”. Akcja była na-
głośniona poprzez rozmiesz-
czenie plakatów na tablicy 
ogłoszeń dla rodziców. Pod-
czas seansu kinowego dzieci 
mogły zajadać się popcornem, 
który wolontariusze przygoto-
wali dzięki zakupionej maszy-
nie do popcornu. 

Oficjalne otwarcie sali SI w Szkole 
Podstawowej w Kwakowie
Nowy gabinet integracji sensorycznej został wyposażony w sprzęt terapeutyczny o war-
tości 30 tys. zł. Dostępny jest dla uczniów i przedszkolaków, którzy na co dzień mają 
trudności z przetwarzaniem sensorycznym. Podobne gabinety działają również w szkołach 
w Kobylnicy (przy ul. Głównej i ul. Szczypińskiej), Sycewicach oraz Słonowicach.

Sala sensoryczna to prze-
str zeń,  zaprojektowana 
specjalnie w celu stworzenia 
przyjaznego środowiska dla 
uczniów, sprzyjającego pobu-
dzeniu zmysłów. Jest wyposa-
żona w różnorodne narzędzia 
i  materiały, umożliwiające 
rozwijanie zdolności senso-
rycznych oraz umiejętności 
emocjonalnych.

Sfinansowanie zakupu było 
możliwe dzięki przyznanemu 

przez Polskie Sieci Elektroener-
getyczne grantowi w wysoko-
ści 20 tys. złotych oraz wkła-
dowi własnemu w wysokości 
10 tys. zł.

Szkoła Podstawowa w Kwa-
kowie jest jednym z laureatów 
kolejnej edycji programu do-
brosąsiedzkiego „Wzmocnij 
Swoje Otoczenie”. To program 
grantowy skierowany do 
mieszkańców terenów, na 
których Polskie Sieci Elek-

troenergetyczne prowadzą 
inwestycje lub eksploatują 
istniejącą infrastrukturę. 

Celem programu jest 
wsparcie projektów zwią-
zanych z  rozwojem lokalnej 
infrastruktury społecznej, ak-
tywizacją życia społecznego 
i kulturalnego oraz finansowa 
pomoc w ich wdrożeniu. Jego 
idea jest zbliżona do znanego 
i sprawdzonego rozwiązania, 
jakim jest budżet party-

cypacyjny, dzięki któremu 
mieszkańcy mogą aktywnie 
zmieniać swoją okolicę. 
W pięciu edycjach programu, 
PSE przyznały już ponad 800 
grantów o  łącznej wartości 
16 mln złotych. Szczegółowe 
informacje o programie i jego 
organizatorze dostępne są 
na stronach internetowych 
www.wzmocnijotoczenie.pl, 
www.energetycznykompas.pl.
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Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w  Kwakowie biorą udział 
w warsztatach z robotyki orga-
nizowanych w ramach projektu 
Fundacji BGK „Dzieci Kapitana 
Nemo”. Podczas zajęć uczest-
nicy uczą się konstruowania 
robotów za pomocą specjalnie 
do tego zaprojektowanych 

klocków. Dzięki temu rozwijają różne umiejętności, m.in. 
kreatywność, logiczne myślenie, umiejętności matema-
tyczne i  informatyczne. Rozwijają swoje umiejętności 
manualne, poznają podstawowe idee tworzenia i działa-
nia algorytmów oraz działania zmiennych. Jednak przede 
wszystkim spędzają czas na dobrej zabawie! Projekt do-
finansowany przez Fundację BGK w ramach programu 
„Dzieci Kapitana Nemo”- Edycja IV.

Uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej w Kończewie, 
pod opieką opiekunów Samorządu Uczniowskiego, 
przygotowali wiązanki, by w ten sposób okazać szacunek 
i pamięć nauczycielom, którzy pracowali w szkole. Na ich 
grobach złożyli stroiki. Nauczyciele zapalili znicze, które 
symbolizują wieczność oraz ciepło i bliskość z osobami, 
które znali. Odeszli, ale pozostali w naszej pamięci.

W SKRÓCIE

Z SZACUNKU DO NAUCZYCIELI…

Sycewice: podziękowanie 
za udział w akcji Szkoły 
Pełne Talentów
Samorząd Szkolny działający przy Szkole Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Sycewicach wraz z opiekunem, Panią Elizą Labudą-Ko-
pycińską bardzo dziękują wszystkim Darczyńcom, którzy włączyli się 
w akcję „Szkoły Pełne Talentów”. 

Dzięki mobilizacji uczniów i ich rodziców, 
pracowników szkoły oraz zaprzyjaźnionych 
ze szkołą osób zostało uzbieranych tak wie-
le „talenciaków”, że pozwoliło to na odebra-
nie przez Szkołę nagrody za udział w akcji. 

Dzięki temu pozyskany został model serca 
do nauki anatomii, który wzbogacił bazę 
dydaktyczną. Nagroda już dotarła do szkoły 
i z radością jest wykorzystywana na zaję-
ciach przez uczniów i nauczycieli.

Ewakuacja szkoły w Kończewie
W ostatni piątek października, o godzinie 10:30 w szkole w Kończewie włączył się alarm: 5 krótkich dzwon-
ków ostrzegło uczniów, nauczycieli oraz wszystkich pracowników placówki o zagrożeniu. Na szkolnych 
korytarzach pojawił się dym, słychać było syreny nadjeżdżającego wozu strażackiego.

Wszystkim udało się szybko 
i bezpiecznie opuścić budynek 
i udać się na wyznaczone miej-
sce zbiórki. Na szczęście były to 
tylko ćwiczenia. Akcja przebie-
gła bardzo sprawnie i zgodnie 
z  zasadami postępowania 
w czasie niebezpieczeństw. 

Akcją dowodził prezes OSP 
w Sierakowie, p. Szymon Kłak. 
Strażacy sprawdzili szkołę, 
wynieśli „poszkodowanego” 
nauczyciela na noszach. 
Uczniowie mogli obejrzeć wóz 
strażacki, wejść do środka. Stra-

żacy przeprowadzili z uczniami 
pogadankę na temat zachowa-
nia się podczas ewakuacji.

Przeprowadzony alarm 
próbny przygotowuje do od-
powiedniego postępowania 
podczas prawdziwej ewaku-
acji na wypadek pożaru lub 
innego zagrożenia. Na uwagę 
zasługuje fakt, iż uczniowie, 
nauczyciele, a  także wszyscy 
pracownicy doskonale znają 
drogi ewakuacyjne, a także bar-
dzo szybko i sprawnie stawiają 
się na miejscu zbiórki.

Piękne dynie na Dzień Dyni w Kwakowie
Z okazji Święta Dyni pani Katarzyna Wieczorek oraz Sylwia Guzińska zorganizowały w szkole Podstawowej 
w Kwakowie konkurs na Najpiękniejszą Ozdobę z Dyni. 

Uczniowie wykazali się nie-
zwykłą kreatywnością i  pra-
cowitością. Wszystkie ozdoby 
były jedyne w swoim rodzaju 
i stwarzały przepiękny nastrój 
na korytarzu szkolnym. Spo-
tkać tu można było m.in. dy-
niowego słonia, Myszkę Miki, 
Jednorożca a nawet Harrego 
Pottera. Z uwagi na ogromną 
liczbę prac, wybór był bardzo 
ciężki. Jednak Jury musiało 
wybrać zwycięzców.

Wszyscy uczestnicy kon-
kursu zostali nagrodzeni. 
Upominki oraz nagrody rze-
czowe ufundował Dyrektor, 
Rada Rodziców oraz Samorząd 
Uczniowski. Każdy z uczniów, 
który wziął udział w konkursie 
otrzymał słodką przekąskę.
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Dynia to zdrowe i  urodziwe warzywo. Przekonały 
się o  tym przedszkolaki z  Oddziału Przedszkolnego 
w Kończewie podczas obchodów ŚWIĘTA DYNI. Wśród 
dzieci ubranych na pomarańczowo, a nawet przebranych 
w dyniowe stroje, można było poczuć się, jak na dyniowej 
grządce. Przedszkolaki dowiedziały się co znajduje się we 
wnętrzu tego warzywa, jakiego może być koloru, a także 
pod jaka postacią je spożywać. Dyniowe dekoracje i sma-
kołyki pozwoliły odkryć wiele zalet tego niedocenionego 
warzywa, a przede wszystkim dały okazję do fantastycznej 
wspólnej zabawy.

W SKRÓCIE

Małpka Iwona uczy 
uprzejmości
Czy uprzejmość jest w życiu ważna? Dlaczego jest 
nam miło, kiedy usłyszymy coś dobrego? Czy warto 
być dla kogoś dobrym? Na te i inne pytania w paź-
dzierniku odpowiadały dzieci z  grupy 5-6 latków 
uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Sycewicach, 
które zaczęły przygodę z małpką Iwoną w ramach 
II edycji projektu „Szlachetnie i  zdrowo z  małpką 
Iwoną”. 

Projekt uwrażliwia na wy-
chowanie do wrażliwości na 
prawdę i  dobro, kształtuje 
właściwe postawy szlachet-
ności, zaangażowania spo-
łecznego i dbałości o zdrowie. 
Stanowi także wzmocnienie 
edukacji ekologicznej po-

przez rozwijanie postawy 
odpowiedzialności za śro-
dowisko naturalne. Dzieci 
realizować będą zadania 
projektowe oraz zintegrują 
zespół przedszkolny pod 
okiem pedagoga szkolnego, 
pani Kseni Dreścik.

Amore Pomidore w Kwakowie
Krasnale ze szkoły Podstawowej w Kwakowie biorą udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym pro-
mującym zdrowe nawyki żywieniowe Witaminki.

W ramach realizacji projektu 
będą podejmować różnorod-
ne aktywności, kształtujące 
kulturę spożywania zdrowych 
posiłków, w których będą kró-
lowały warzywa. Celem pro-
jektu jest również: stwarzanie 
okazji do poznawania nowych 
smaków, oswajanie z  wyglą-
dem warzyw i zapoznanie z ich 
wartościami odżywczymi oraz 
wdrażanie do samodzielnego 
komponowania posiłków 
i robienia prostych potraw we-
dług przepisów kulinarnych.

Pierwszym zrealizowanym 
wyzwaniem było zapoznanie 
się z  Pomidorem Pafnucym. 
Krasnale, ubrane na czerwono 
spędziły iście „pomidorowy” 
dzień. Przygotowały stragan 
warzywny, który będzie im 
towarzyszył przez cały okres 
trwania projektu. Tym razem 
królowały tam różne rodzaje 
pomidorów. Uczniowie samo-
dzielnie kroili i kosztowali róż-
nych smaków po gruntownym 
zaznajomieniu się z wnętrzem 
warzywa. Poznały również 

pomidorowe przetwory a na 
koniec zakisiły pomidory we-
dług specjalnego przepisu. 
Nie zabrakło również zabaw 

ruchowych i plastycznych, któ-
re urozmaiciły ten dzień. 

Na koniec Krasnalki wyru-
szyły na wycieczkę po szkole, 

aby poczęstować nauczycieli, 
rodziców i uczniów, przy okazji 
zachęcając ich do częstszego 
obcowania z tym warzywem.

Hołd dla Niepodległości w Kończewie
Corocznie, 11 listopada, obchodzimy Święto Niepodległości. W tym roku uroczysty apel z tej okazji odbył 
się w Szkole Podstawowej w Kończewie 10 listopada. Uczniowie szkoły ubrani w stroje galowe zgromadzili 
się, aby kolejny raz przeżyć wzruszenie i radość z faktu, że po 123 latach niewoli, nasza Ojczyzna powróciła 
na mapę Europy.

Z  okazji tego doniosłego 
święta uczniowie klasy VII 
zaprezentowali scenkę z  ży-
cia klasy. Fakty historyczne 
przeplatane słowami poezji 
patriotycznej stworzyły at-
mosferę zadumy, skłoniły do 
refleksji, czym jest wolność, 
poczucie dumy narodowej 
i  możliwość pielęgnowania 
polskich tradycji.

Następnie o godzinie 11.11 
wszyscy uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w  akcji 
„Szkoła do hymnu”. Śpiewając 
hymn, oddaliśmy szacunek Po-
lakom, którzy odeszli, walcząc 
o naszą wolność.
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HOROSKOP
NA GRUDZIEŃ Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza Tarota:/Biała Kart/VII-Rydwan/3 Denarów/
W grudniu powinieneś skupić się całkowicie na swoim 
głównym celu, ważna też będzie współpraca. Dzięki 

skrupulatności, konsekwencji i dobrej organizacji pracy, 
możesz liczyć na sukces. W finansach pojawi się okazja na poprawę 
sytuacji materialnej, która może nastręczać wątpliwości, uważaj, aby 
nie popełnić błędu i przepuścić korzystną okazję. W domu sytuacja 
może wymykać się spod kontroli, do niektórych spraw powinieneś 
podchodzić z rozwagą, dostosować się mimo woli. Z czasem sprawy 
będą posuwać się do przodu, a sytuacja będzie coraz lepsza. Nastąpi 
ogólne zadowolenie w domu, w stałym związku nastąpi zdecydowana 
poprawa. Porozumienie i przyjazne odnoszenie się do drugiej połowy 
uspokoi Twoje emocje. Singlu postaraj się na większym luzie traktować 
sprawy sercowe, unikaj napięcia, by mogła tworzyć się romantyczna 
atmosfera. 
Rada: Miej więcej zaufania do siebie. 

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/Królowa Denarów/II-Kapłanka/X-Ry-
dwan/
Nie wracaj ciągle do przeszłości, przestań analizować 

podjęte decyzje, bo to pozbawia Cię energii, a także spra-
wia, że boisz się robić cokolwiek. Pogódź się z przeszłością, a także nie 
myśl o przyszłości. Skup się na tym, co jest tu i teraz i pozwól sobie 
rozwinąć skrzydła. W pracy będziesz musiał włożyć sporo wysiłku, aby 
osiągnąć pozytywne efekty. Kieruj się intuicją, ona Ciebie poprowadzi 
we właściwym kierunku. W sferze finansowej ważny jest perspekty-
wiczny plan, który będziesz konsekwentnie realizować. To zapewni 
Ci sukces materialny. W domu niczego nie poddawaj w wątpliwość, 
wkrótce okaże się, że wszystko ma swój sens. W związku uczuciowym 
bardzo ważna jest erotyka, otwórz się na nią, by Wasz związek wypeł-
niała miłość i harmonia. Singiel otrzymasz miłosną wiadomość, która 
Cię zaskoczy, ale także napełni optymizmem. 
Rada: Czas działa na Twoją korzyść, więcej cierpliwości okaż.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/5 Denarów/As Kielichów/V-Papież/
Teraz wszelkie smutki i trudności możesz zostawić za 

sobą i w miarę optymistycznie patrzeć w przyszłość. Nie 
zważaj na to, co kot mówi, aby uniknąć wątpliwości. Trzy-

maj się własnych racji i przekonań, wsłuchaj się w swój wewnętrzny 
głos i daj mu pokierować sobą. W pracy w każdą sprawę trzeba będzie 
włożyć sporo wysiłku, aby osiągnąć zamierzony cel. Nie zbaczaj z raz 
obranej drogi. W końcu przekonasz się, że konsekwentne postępo-
wanie bardzo się opłaca. W finansach będzie dobry czas, ale wiele 
zależy od Twojej inicjatywy i od tego, na ile umiesz walczyć o swoje. 
Tym razem, co sobie założysz, osiągniesz. W domu nastąpi dobry czas 
na uporządkowanie spraw rodzinnych, właściwy gest to wyciągnięcie 
ręki do zgody. W stałym związku uczuciowym im mniej oczekujesz 
i mniej walczysz, tym więcej uzyskasz od partnera. Singiel może zna-
leźć prawdziwą miłość i bratnią duszę. 
Rada: Ustal równowagę w przepływie energii. 

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/8 Mieczy/Rycerz Kielichów/10 Mieczy/
Grudzień to czas, w którym spadnie na Ciebie lawina 
obowiązków domowych i zawodowych. W pracy niczym 

się nie przejmuj, staraj się utrzymywać pozytywne relacje 
z innymi. Twoja gotowość do podejmowania trudnych zadań, zdolność 
do rozwiązywania skomplikowanych problemów i poczucie odpowie-
dzialności pozwoli Ci zbierać satysfakcjonujące plony. Finanse będą 
utrzymywać się na zadowalającym poziomie, nie podejmuj zbytnie-
go ryzyka. Twoja bystrość umysłu i zdrowy rozsądek nie pozwolą Ci 
popełnić błędu. Do domu napłyną ważne informacje. Domownicy 
domagać się będą większej uwagi z Twojej strony. Warto rozłożyć 
obowiązki solidarnie na wszystkich członków rodziny i konsekwentnie 
je egzekwować. W związku uczuciowym mogą powstać jakieś niepo-
rozumienia, ale szczera rozmowa pomoże rozwiązać problem, singiel 
w miłości może pozwolić sobie na więcej. 
Rada: Niekiedy Twoja troska o innych może być odbierana jak na-
rzucanie się. 

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/As Mieczy/IV-Cesarz/XV-Diabeł/
Teraz nastąpi czas porządkowania różnych relacji ko-
leżeńskich, przyjacielskich, sąsiedzkich. Przekonasz się 

wkrótce, na kogo tak naprawdę możesz liczyć. W niektóre 
informacje trudno będzie Ci uwierzyć, ale musisz skonfrontować się 
z rzeczywistością, a nawet być może rozliczyć się z przeszłością, po-
żegnać ją i wyruszyć w przyszłość z nadzieją, ze otaczają Cię życzliwi 
ludzie. W pracy zdecydowanie powinieneś nastawić się na współpracę. 
Słuchanie podpowiedzi współpracowników wyjdzie Ci na dobre, więc 
nie ma sensu upierać się przy swoim zdaniu. W sferze finansowej nie-
spodziewanie pojawią się pozytywne rozwiązania, na które musisz 
szybko zareagować. W domu, aby podołać wszystkim sprawom musisz 
się oprzeć na bliskich i ich pomocy. W związku uczuciowym możesz 
liczyć na miłość bliskiej osoby. Singlu staraj się w relacjach uczucio-
wych wprowadzić więcej uśmiechu i zabawy, by zdobyć przychylność 
osoby, na której Ci zależy. 
Rada: Miej zdrowy dystans do wydarzeń. 

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/2 Mieczy/7 Buław/IX-Pustelnik
W tym miesiącu los obdarzy Cię dużą dawką energii i siły, 

abyś mógł mieć wpływ na to, co się dzieje. Od Ciebie 
będzie zależeć w jaki sposób i na ile tę szansę wykorzystasz. 

Zajdzie potrzeba inteligentnego wyważenia spraw i zbudowania cze-
goś nowego na sprawdzonych przez doświadczenie fundamentach. 
W kwestiach spornych skorzystaj z porad specjalistów. W sferze finan-
sowej z ogólnego bilansu powinieneś być zadowolony. W domu natłok 
różnych spraw zmusi Ciebie do zaangażowania i zarządzania bliskimi. 
Uważaj ma starsze osoby w rodzinie, mogą mieć wpływ na istotne 
sprawy. Dla związku uczuciowego nastąpi szczęśliwy czas wypełniony 
miłością, harmonią, życzliwością. W miłości singla znikną trudności, 
a zagoszczą w sercach ciepłe i przyjazne uczucia. 
Rada: Naucz się odpowiedniego wykorzystywania swojego poten-
cjału. 

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/Paź Mieczy/Królowa Denarów/4 Kie-
lichów/
W grudniu odważnie spójrz w przyszłość, teraz jesteś ko-

walem swego losu, więc błędem byłoby skoncentrowanie 
się na starych sprawach. Nie trać energii na zbędne rzeczy. Nie zajmuj 
się przeszłością ani przyszłością. Skoncentruj się na teraźniejszości, bo 
to ona właśnie kształtuje Twoje życie. W pracy będziesz mieć pomyślny 
czas. Wykażesz się doskonałymi pomysłami, z sukcesem zrealizujesz 
podjęte zadania. W sferze finansowej teraz jesteś pod ochroną losu 
i niezależnie od tego, co będzie się dziać, wyjdziesz obronną ręką. 
Idą święta, więc będzie sporo wydatków, ale poradzisz sobie z racjo-
nalnym wyważeniem przepływu pieniędzy. W domu dzieci będą po-
trzebowały więcej uwagi, aby mieć udane święta zachowaj spokój, by 
utrzymać stabilność. W stałym związku zapanuje szczęście, entuzjazm 
i wzajemne poświęcenie. Singlu, wykaż w miłości większą inicjatywę, 
by coś ci nie umknęło. 
Rada: Nie zapominaj, że wiara czyni cuda. 

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/Rycerz Mieczy/8 Kielichów/XIV-Rów-
nowaga/
Nie bój się ograniczeń i nadmiaru obowiązków, jeśli po-

dejmiesz wyzwanie i z niczego nie zrezygnujesz – wygrasz. 
Tylko od Ciebie zależy, w którą stronę pójdziesz, jest to dla Ciebie 
lekcja wytrzymałości i wiary. W pracy będziesz mieć dużo okazji, by 
zabłysnąć i zająć należną Tobie pozycję. W sferze finansowej pierwsza 
połowa miesiąca przyniesie różnorodne informacje, ale też wątpliwo-
ści. Dopiero w drugiej połowie sprawy nabiorą właściwego kierunku, 
aż wreszcie przyniosą miłą niespodziankę. W domy sprawy będą się 
w miarę dobrze układać, mogą pojawić się niespodziewani goście, 
którzy wprowadzą trochę chaosu, ale jednocześnie przyniosą ważne 
informacje, które będziesz mógł praktycznie wykorzystać. W stałym 
związku uczuciowym będzie spokojnie i harmonijnie, ale pewna nie-
spodzianka zaskoczy Cię i zauroczy. Singiel otrzyma od losu szansę, 
by w miłości ułożyć sobie sprawy zgodnie z oczekiwaniami. 
Rada: Jakie masz nastawienie, tak się dzieje. 

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/Król Buław/6 Buław/9 Mieczy/
Na trochę odsuń się od bieżących spraw, aby odpocząć 

i nabrać dystansu. Teraz pora wrócić do aktywnego życia, 
znaleźć coś, co inspiruje i otworzy na twórczość zacznij po-

dążać za potrzebami serca. W pracy doskonała koniunktura na awans 
lub podniesienie kwalifikacji zawodowych. Jeśli pojawi się propozycja 
jakiejś zmiany, nie odrzucaj jej. Bądź gotów odejść tam, gdzie pojawią 
się lepsze warunki pracy. W sferze finansowej nastąpi czas stabilności 
i zabezpieczania się na przyszłość. Tym razem szybki zarobek może się 
nie opłacić, nie ufaj interesom, które z pozoru wyglądają rewelacyjnie. 
W domu pojawią się informacje, które Ci się nie spodobają, jednak 
z czasem okażą się bardzo wartościowe. W stałym związku nadejdzie 
dobry czas na podejmowanie ważnych decyzji. U  singla miłosne 
sprawy zaczną zmierzać w idealnym kierunku. 
Rada: Perspektywy są istotne, ale najważniejsze jest tu i teraz. 

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/VI-Kochankowie/As Buław/10 Kieli-
chów/
Grudzień okaże się bardzo dobrym czasem na uporząd-

kowani wszelkich spraw domowych, rodzinnych, praw-
nych i urzędowych. Czeka Cię także konfrontacja ze swoją mądrością 
i zapobiegliwością. Nawet jeśli popełniłeś jakieś błędy będziesz teraz 
mieć szansę, aby je naprawić, zależy to tylko od Twojego działania 
i determinacji. W pracy może być sporo napięć, nie pozwól, aby inni 
weszli Ci na głowę. Swój talent wykorzystaj w konstruktywny sposób, 
aby uzyskać satysfakcjonujące efekty. W finansach pozytywne zrzą-
dzenie losu może cię przyjemnie zaskoczyć. W domu mogą pojawić 
się nowe możliwości i rozwiązania, które wszystkim wyjdą na dobre. 
W związku uczuciowym relacja wzajemna będzie opierać się na silnej 
więzi uczuciowej, będziecie szczęśliwi. Singlu masz szansę na ułożenie 
przyjaznych, trwałych i miłosnych relacji z interesująca osobą. 
Rada: Pamiętaj, że Twój umysł kreuje Twoją rzeczywistość. 

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/2 Buław/9 Denarów/10 Buław/
Masz doskonały czas na przemyślenia i zmianę kierunku 
działania. Los obdarzy cię jasnością umysłu w ocenie fak-

tów i realiów. Masz siłę sprawczą. Zauważ, ze Twoje myśli 
się realizują. Jeżeli w pracy otrzymasz propozycję zmian, poszukaj 
odpowiedzi z różnych źródeł, gdyż porównanie da Ci jasność sytuacji. 
W sferze finansowej zachowaj ostrożność w interesach, gdyż masz 
słaby wgląd w realia. To, co wydaje się właściwe, może okazać się 
kłopotliwe i na odwrót. W ważniejszych kwestiach oprzyj się na auto-
rytetach. Naucz się okazywać wdzięczność tym, którzy Ci pomagają. 
W domu sytuacja dość napięta, ale nie martw się, poradzisz sobie 
i wnet zobaczysz pozytywne efekty. W stałym związku uczuciowym 
miłosna aura bardzo sprzyjająca. Pozwól sobie spełniać marzenia. 
Singlu w miłości zostaniesz wystawiony na próbę, z której wyjdziesz 
zwycięsko. 
Rada: Milczenie jest złotem. 

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/9 Buław/5 Mieczy/XX-Sąd Boży/
Teraz otwierają się Twoje zdolności twórcze, słuchaj 

uważnie swojej intuicji. Daj się ponieść fantazji i przenieś 
ją na swoje realne życie. Nawet jeśli sprawy wyglądają inaczej, 

kieruj się swoim wewnętrznym głosem, a nie logiczną oceną sytuacji. 
W perspektywie okaże się, że Twoje odczucia były słuszne. W firmie 
doskonała okazja na rozwój i wzmocnienie swojej pozycji zawodowej. 
Zmiana pracy, awans lub podjęcie się odpowiedzialnych zadań otworzy 
Ci drogę kariery. Aby dom zaczął tętnić życiem, warto odnowić kontakty 
rodzinne i przyjacielskie w okresie świątecznym, Boże Narodzenie tuż, 
tuż. W stałym związku uczuciowym wspólne dążenie do obranego 
celu wzmocni Wasze relacje uczuciowe i wprowadzi spokój i harmonię. 
Singlu, nie wymigasz się od podjęcia konkretnej decyzji w sprawach 
sercowych. 
Rad: Patrz sercem, oczy często zawodzą. 




